



## Brandsäker bostad för alla

### Vägledning för individanpassat brandskydd

**Individanpassat brandskydd behövs då det finns personer som inte har förmåga att själva hantera en brandsituation i sin bostad.**

Individanpassat brandskydd behövs för att minska antalet omkomna och svårt skadade i bränder. Det har därför skrivits en vägledning som kan ge kommuner inspiration och stöd i hur man systematiskt kan arbeta för att individanpassa brandskydd. Vägledningen ger råd och information som kan underlätta arbetet och utgår från konkreta exempel från några exempelkommuner.

Vägledningen innehåller bland annat avsnitt om kartläggning och planering, förutsättningar för genomförande, uppföljning, juridik samt ett exempel på en checklista för att identifiera risker hos enskilda.

#### Varför individanpassat brandskydd?

Det brandskydd som finns i vanliga bostäder förutsätter att den boende själv kan agera och utrymma. Men alla har inte den möjligheten, till exempel på grund av olika fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar. Vi bor idag kvar hemma allt längre och erbjuder stöd i hemmet i form av exempelvis hemtjänst och bostadsanpassning. I vissa fall behöver även brandskyddet anpassas. Statistik visar att äldre och personer med funktionsnedsättningar är överrepresenterade i dödsbränder.

#### Vägledningens målgrupp

Vägledningen vänder sig främst till förvaltningar som har personal som i sitt dagliga arbete träffar personer med behov av ett individanpassat brandskydd, exempelvis vård-, omsorgs- och socialförvaltningar. Exempel på yrkeskategorier är hemtjänstpersonal, biståndshandläggare, fixartjänster, vårdplanerare och arbetsterapeuter.

Även kommunpolitiker tillhör målgruppen, och den kommunala räddningstjänsten har en viktig roll som pådrivare och sakkunnig.



Vägledningen kan laddas ner som pdf från MSB:s webbplats, [www.msb.se/publikationer](http://www.msb.se/publikationer). Skriv vägledningens titel i sökrutan.

För mer information kontakta:  
Malin Vestin  
010-240 52 43  
[malin.vestin@msb.se](mailto:malin.vestin@msb.se)